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§ 7 
Svar på srivelse från Liberalerna och Centerpartiet med 
fråga om uppföljning riskanalys parkdrift i egen regi  
BRO 2025/544 
 

Beslut  
Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på skrivelsen och lägger det till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en skrivelse till Bromma stadsdelsnämnd skriver Liberalerna och 
Centerpartiet att de vill veta hur de risker som lyfts i den riskanalys 
som togs fram inför beslutet om parkdrift i egen regi, lösts ut eller 
planeras att lösas ut. 
 
Förvaltningen ser den riskanalys som togs fram inför beslutet om 
övergång till parkdrift i egen regi, som ett viktigt verktyg i 
planeringen av övergången. I detta tjänsteutlåtande svarar 
förvaltningen genom en kommentar under respektive risk om vad 
som gjorts eller planeras. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen och lägger det till handlingarna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Hanna Wistrand (L), Mattias Keresztesi m.fl. (M) och Erik 
Thonfors (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Vi tackar förvaltningen för svaret på skrivelsen om uppföljning av 
riskanalysen för parkdrift i egen regi. Samtidigt konstaterar vi att 
svaret i sin nuvarande form inte gör riskläget tydligare och inte 
heller ger de faktiska svar som efterfrågades. 
 
Vår skrivelse syftade till att få en sammanhållen och konkret 
återrapportering av hur de risker som identifierades inför beslutet 
faktiskt har hanterats i praktiken. Det vi efterfrågade var en bild av 
vilka problem som uppstått, hur de har lösts och vilka risker som 
kvarstår. I stället består svaret till stor del av kommentarer på 
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detaljnivå som i huvudsak återger åtgärdsförslag ur riskanalysen, 
ofta i mycket allmänna ordalag. 
 
Flera av svaren är formulerade på en sådan abstraktionsnivå att det 
är svårt att förstå hur de relaterar till den faktiska risken. Ett tydligt 
exempel är risken för höga lokalkostnader, där kommentaren 
begränsas till att önskade depåytor har identifierats och säkerställts. 
Det framgår inte hur detta påverkar kostnadsnivån, vilka 
ekonomiska avvägningar som gjorts eller hur risken för fördyringar 
ska följas upp över tid. 
 
Samma mönster återkommer på flera punkter. När det gäller lägsta 
godtagbara standard anges att frekvenser finns och att dokument tas 
fram, men det framgår inte hur standarden har fastställts, hur den 
förhåller sig till budget eller hur avvikelser ska hanteras. När det 
gäller ekonomi anges i flera fall organisatoriska eller processuella 
lösningar, men utan koppling till faktiska kostnader, budgetramar 
eller uppföljningsmetoder. 
 
Vår uppfattning är att en meningsfull uppföljning av riskanalysen 
behöver sammanfatta de verkliga risker som identifierats under 
genomförandet, redovisa hur de har hanterats och tydliggöra vilka 
konsekvenser detta fått för ekonomi, kvalitet och styrning. Det 
gäller särskilt områden som lokalkostnader, investeringar, 
driftkostnader, bemanning och styrning, där riskerna också var 
centrala i det ursprungliga beslutsunderlaget. 
 
Vi vill därför understryka att behovet av en mer samlad och konkret 
återrapportering kvarstår. Det är först då nämnden ges möjlighet att 
bedöma om de risker som identifierades inför beslutet har hanterats 
på ett tillfredsställande sätt och om ytterligare åtgärder krävs. 
 
Ersättaryttrande 
Christopher Oscarsson (KD) instämmer i särskilt uttalande 
från Hanna Wistrand (L), Mattias Keresztesi m.fl. (M) och Erik 
Thonfors (C). 
 
Handlingar i ärendet 

• 2388078 (Godkänd - R 1) Skrivelse (L) och (C) om 
uppföljning riskanalys parkdrift i egen regi 

• 2353921 Skrivelse uppföljning riskanalys parkdrift i egen 
regi 

• 2353950 Bilaga Skrivelse uppfo¨ljning Risk och 
konsekvensanalys a°tertagande park i egen regi 
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